物業之總佔地面積約為4,200平方米，土地使用期為99年，其中已建使用土地面積

約 1,834平方米，總建築面積約為 6,500平方米，由 5層樓面及 1層地庫組成。物業

現時提供 68個房間，包括 4間豪華客房及 64間標準客房。物業亦配備多項設施，

例如會議室、健身中心、餐廳、酒吧、商店、游泳池及室外停車場設施。現作配

套花園而還可利用建設之剩餘土地面積約為2,366平方米。

– 6 –

目標集團之財務資料

目標公司

除於RSHL之全部股權外，目標公司並無其他重大資產及負債，而自其於二零一

四年十一月二十一日註冊成立以來，概無從事任何重大業務活動。

RSHL

除於SHT之全部股權外，RSHL並無其他重大資產及負債，而自其於二零零九年五

月十二日註冊成立以來，概無從事任何重大業務活動。

SHT

SHT為目標集團之主要營運附屬公司。

下文載列根據香港會計準則所編製SHT截至二零一三年及二零一四年十二月三十

一日止財政年度之未經審核財務資料：

截至十二月三十一日

止年度

二零一三年 二零一四年

（未經審核）（未經審核）

千美元 千美元

營業額 162 229

除稅前利潤╱（虧損）淨額 5 (7)

除稅後利潤╱（虧損）淨額 4 (8)

SHT於二零一五年三月三十一日之未經審核資產淨值約為17,479,000美元。

進行收購事項之理由及裨益

本公司為投資控股公司，而本集團則主要從事石化生產、油氣勘探及生產、礦產

開採業務及提供金融服務。於完成後，目標公司及其附屬公司將成為本公司之間

接全資附屬公司，而目標集團之業績將於本集團賬目綜合列賬。

本集團擁有 100%馬國 2101油田（「油田」）勘探開採經營權和約定分成權益，馬國

2101油田位於馬達加斯加境內北部陸上，總面積約為 10,400平方公里。本集團獲

賦予相關權利於油田從事石油及天然氣開採及營運分別為期30年及35年。

– 7 –

鑑於本集團於油田之油氣業務發展，董事認為，增購辦公場所以配合本集團於馬

達加斯加之擴張乃恰當做法。此外，由於物業為商住大廈，樓面面積約6,500平方

米，鄰近馬國首都塔那那利佛國際會議中心及塔那那利佛伊瓦圖國際機場，其他

公共交通亦非常便利，董事認為，物業位處馬達加斯加有利位置。因此，本集團

擬佔用物業作本集團於馬達加斯加之能源業務發展之總部辦公場所及員工宿舍。

董事認為，收購協議之條款及條件屬公平合理，且收購事項符合本公司及其股東

整體利益。

對股權架構之影響

下表列示本公司 (a)於本公佈日期；及 (b)緊隨完成後（假設自本公佈日期起至完成

期間本公司之已發行股本概無變動（發行代價股份除外））之股權架構：

於本公佈日期 緊隨完成後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

主要股東：

凱信銘能源集團有限公司

（附註 1） 808,163,143 50.7 808,163,143 48.3

Taiming Petroleum Group Limited

（附註 2） 127,718,000 8.0 127,718,000 7.6

Wisdom On Holdings Limited

（附註 3） 8,410,000 0.5 8,410,000 0.5

公眾股東：

其他公眾股東 650,311,458 40.8 650,311,458 38.8

賣方 — — 80,000,000 4.8

1,594,602,601 100.0 1,674,602,601 100.0

因四捨五入關係，百分比總和不一定為100%。

附註：

1. 於本公佈日期，凱信銘能源集團有限公司由Taiming Petroleum Group Limited（由董事許智銘博

士全資擁有）擁有51.06%權益、由AMA Energy Group Limited（由董事許智銘博士、王新慶先

生及鄭康保先生分別擁有 79.5%、 12.2%及 8.3%權益）擁有 29.89%權益及由顯佳控股有限公司

（由黃華鋒先生、許振輝先生、鄭康保先生及劉昊先生分別擁有39%、44.2%、9.7%及7.1%權

益）擁有19.05%權益。

– 8 –

2. 於本公佈日期，Taiming Petroleum Group Limited由董事許智銘博士全資擁有。

3. 於本公佈日期，Wisdom On Holdings Limited由Hoifu Petroleum Group Investment Holding Limited

（由董事許智銘博士全資擁有）全資擁有。

上市規則涵義

由於有關收購事項之若干適用百分比率（定義見上市規則）超過 5%但低於 25%，

收購事項構成本公司一項須予披露交易，故須遵守上市規則第 14章項下申報及公

告規定。

釋義

於本公佈內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「收購事項」 指 建議根據協議收購目標公司全部股權

「協議」 指 本公司、買方與賣方就收購事項所訂立日期為二零一

五年四月十日之買賣協議

「董事會」 指 董事會

「英屬處女群島」 指 英屬處女群島

「本公司」 指 凱富能源集團有限公司，一間於百慕達註冊成立之有

限公司，其股份於聯交所主板上市

「完成」 指 根據協議之條款及條件完成買賣目標公司之全部股權

「關連人士」 指 具上市規則所賦予涵義

「代價」 指 買方根據協議就收購目標公司全部股權應付之代價

150,000,000港元

「代價股份」 指 本公司根據協議發行予賣方之 80,000,000股代價股